



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO
Governo do Estado do Espírito Santo



12/03/2019 10:32:54

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000006/2019 - 12/03/2019 - Processo Nº 005155/2018

Vencedor	IC SERAFINI REFRIGERAÇÃO - ME
CNPJ	14.516.591/0001-69
Endereço	Rodovia ARMANDO MARTINELLI, 15 - SANTA TERESINHA - Colatina - ES - CEP: 29702575
Contato	2737225330 refrigeracao@refrigeracaovilanova.com.br

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00015	00027978	AR CONDICIONADO 12.000 SPLIT 220W CLASSIFICAÇÃO A COM INSTALAÇÃO aparelho condicionado 12.000 split, com instalaç - tipo de aparelho: split, capacidade térmica (btus): 12.000, compressor: rotativo, classificação de consumo: a cor: branco,tensão/voltagem:220v, garantia: mínima de 12 meses pateinterna e 30 meses parte externa, filtro anti bactéria (lavável), função energy saving (baixa energia, ecologicamente correto), jet cool (resfriamento rápido), modo sleep (modo de descanso timer 07 horas), modo soft dry (suavemente seco), deflexão de ar (acima & abaixo) automático, deflexão de ar (direita & esquerda) manual, controle remoto sem fio, compressor rotativo, gás refrigerante r-22, desumidificação saudável, operação modo sleep/timer, reinício automático, proteção anticorrosão no condensador; com instalação do aparelho. mínimo de um ano de garantia.	UN	3,00	1.754,00	5.262,00

Total do Fornecedor: 5.262,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO
Governo do Estado do Espírito Santo



12/03/2019 10:32:54

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000006/2019 - 12/03/2019 - Processo Nº 005155/2018

Vencedor	GABRIELA HUBNER SILVÉRIO ME
CNPJ	12.642.623/0001-47
Endereço	Avenida AFONSO CLAUDIO, 721 - Centro - Ibatiba - ES - CEP: 29395000
Contato	2835430476 gabrielahubnersilverio@outlook.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00003	00027933	ROTEADOR WIRELESS roteador wireless: roteador wireless padrões ieee 802.11b/g/n; - taxa de transferência 300mbps; - 2 antenas de 5 dbi e 1000mw de potência; - 4 portas lan e 1 porta internet.	UN	8,00	75,00	600,00
00005	00005	00027960	PROJETOR MULTIMÍDIA 3200 LUMENS projektor multimídia 3200 lumens:sistema de projeção: 3lcd; resolução nativa: 800 x 600 svga, ansi lúmens: 3.200; contraste: 15.000:1; tamanho da imagem: 23 a 350 polegadas;tecnologia 3d: não; conexões hdmi: 01, conexão usb: sim, voltagem: bivolt, wifi: sim - não acompanha o adaptador, garantia produto: 3 anos, garantia lâmpada: 90 dias; distância mínima de projeção: - distância máxima e proteção: - conexões vga in (d-sub): 01, conexões vídeo composto in (rca): 1; conexões pc áudio : - alto falante: 2w mono; acompanha controle remoto: sim.	UN	1,00	1.790,00	1.790,00
00014	00014	00027966	TABLET tablet: cor preta, sensor acelerômetro, sistema operacional android 4.4 ou superior. recursos da tela; multitouch sensibilidade capacitiva, resolução de vídeo fullhd (1920 x 1080), tipo de tela tft, resolução hd, tamanho em polegadas 9,6 ou superior. energia; capacidade da bateria de 5000 mah, duração aproximada da bateria em uso de 8 horas. memória e processamento; memória expansível até 128 gb, memória ram de 1,5 gigabytes, processador quadcore, entrada para cartão micro sd, velocidade do processador de 1,3 ghz e memória interna de 8 gb. câmera; foco automático geomarcção, resolução da câmera frontal 2mp, resolução da câmera traseira 5mp. itens inclusos; 1 tablet, 1 carregador, 1 cabo usb, 1 fone de ouvido, 1 manual de instruções, 1 certificado de garantia de 12 meses.	UN	5,00	777,46	3.887,30

Total do Fornecedor: 6.277,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO
Governo do Estado do Espírito Santo



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

12/03/2019 10:32:54

Pregão Presencial Nº 000006/2019 - 12/03/2019 - Processo Nº 005155/2018

Vencedor	MULTINFO INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA
CNPJ	12.388.728/0001-11
Endereço	Rua Fioravante Padula, 282 - Centro - Espera Feliz - MG - CEP: 36830000
Contato	3237462784 viniciosmaggi@hotmail.com

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00007120	<p>NOTEBOOK notebook: processador6ª geração do processador intel® core™ i5-6200u (dual core, 2.3 ghz expansível até 2.8 ghz, cache de 3mb, com intel® hd graphics 520)windows 8.1 de 64 bits (inclui licença do windows 10 pro) - em português (brasil)microsoft office 2013 memória ddr4 de 4 gb (1 x 4 gb) e 2133 mhz disco rígido sata de 1tb (7200 rpm) tela lcd hd (1366x768) de 14 polegadas sem touchscreen (apenas microfone), wlan teclado de apontamento duplo interno com iluminação traseira - em português (brasil)3 usb (uma compatível com powershare); 1 hdmi1 vga;1 conector de rede (rj-45) – opcional cartão sim externo; 1 leitor de cartão de memória sd 4.0; 1 entrada combinada de fone de ouvido e microfone2 expansões de slots m.2: 1 wwan/hca; 1 wlan/bt/wigig; porta edock; trava de segurança;leitor de smartcard (opcional); leitor de digitalplaca wireless wireless™ 1820 802.11ac, de banda dupla, wi-fi + bt 4.1 (2x2); bateria principal de 3 células (47wh); altura (frontal): 23,2 mm (0,9"); largura: 334,9mm (13,2")profundidade: 231,1mm (9,1") peso: 1,76kg4 (3,88 lbs) (bateria de 3 células, m.2 ssda, sem touchscreen, tela lcd hd)</p>	UN	2,00	2.470,00	4.940,00
00006	00006	00027961	<p>HD EXTERNO 1TB hd externo 1tb: capacidade: 01 tb (terabyte) interface: usb 3.0 e usb 2.0.</p>	UN	2,00	249,50	499,00
00011	00011	00005027	<p>NOBREAK nobreak: 600 va, com tensão de entrada nominal 120v/220v automático; tipo de seleção bivolt automático; faixa de frequência 47hz - 63hz; sincronismo com a rede; sistema pll; tensão de saída nominal 120/220v; forma de onda : semi - senoidal ; 8 tomadas padrão nbr 14136; estágios de regulação 2; tensão de saída selecionavel internamente; potência nominal (va /250w); potência de pico 300w; tensão de operação 12v; bateria interna : 1x45ah; tempo de recarga da bateria: 36h após 90% descarregada; autonomia de no mínimo 2 horas para um computador.</p>	UN	1,00	249,00	249,00
00012	00012	00027965	<p>CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR caixa de som para computador: plugp2; 3,5mm; potência 1w; som stereo, bivolt; usb 2.0.</p>	UN	5,00	19,00	95,00
00013	00013	00024657	<p>PEN DRIVE pen drive: usb, 2.0, alta velocidade, capacidade 8gb.</p>	UND	5,00	19,00	95,00

Total do Fornecedor: 5.878,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO
Governo do Estado do Espírito Santo



12/03/2019 10:32:54

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000006/2019 - 12/03/2019 - Processo Nº 005155/2018

Vencedor	A.P MOREIRA INFORMÁTICA ME
CNPJ	30.207.017/0001-85
Endereço	Rua Bernardo Horta, 186 - Centro - CACHOEIRO DO ITAPEMIRIM - ES - CEP: 29300792
Contato	00

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00007	00025583	SWITCH switch: quantidade portas 8 portas, tipo portas 10/100 base tx e base t em rj-45, velocidade porta 10 mb/s, suporte vlan 3 mb, alimentação 100/240 vca, frequência 50/60 hz, características adicionais portas 10/100 autosense rj45, compatível com pro, aplicação conectar microcomputador a rede, suporte lan.	UND	2,00	41,00	82,00

Total do Fornecedor: 82,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO
Governo do Estado do Espírito Santo



VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

12/03/2019 10:32:54

Pregão Presencial Nº 000006/2019 - 12/03/2019 - Processo Nº 005155/2018

Vencedor	BACKUP 2 INFORMATICA LTDA - ME
CNPJ	12.253.230/0001-41
Endereço	Rua ESPIRITO SANTO, 152 - Centro - Mimoso do Sul - ES - CEP: 29400000
Contato	2835550788

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00004	00025354	TELEFONE SEM FIO telefone sem fio: com identificador de chamadas; viva voz; expansível para ramais; tecnologia digital dect 6.0; frequência mínima 1.9 ghz; display iluminado, funções: bloqueio de teclado, flash, rediscar, chamada em espera, pausa. controle de volume com no mínimo três níveis. tensão bivolt. modo discagem pulso e tom. memória para no mínimo 50 contatos. o aparelho deve ser homologado pela anatel. garantia mínima de 12 (doze) meses.	UN	3,00	88,00	264,00
00008	00008	00027962	TECLADO USB teclado usb: com membrana de alta sensibilidade para toques macios e precisos. teclas silenciosas para o máximo conforto durante a utilização. 104 teclas no padrão abnt comprimento do cabo: 1,30m.	UN	10,00	18,50	185,00
00009	00009	00027963	MOUSE ÓPTICO mouse óptico: usb 800dpi, 3 botões.	UN	10,00	6,70	67,00
00010	00010	00027964	MEMORIA RAM DDR2 memória ram ddr2: configurações: 1. tipo: ddr2; 2. formato: dimm; 3. frequência: 667mhz; 4. tamanho da memória: 2gb (1x2gb).	UN	4,00	68,00	272,00

Total do Fornecedor: 788,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CALÇADO
Governo do Estado do Espírito Santo



12/03/2019 10:32:54

VENCEDORES DE PREÇOS SIMPLES

Pregão Presencial Nº 000006/2019 - 12/03/2019 - Processo Nº 005155/2018

Vencedor	A & I COMÉRCIO LTDA - ME
CNPJ	21.010.448/0001-66
Endereço	Rua 04 DE DEZEMBRO, SALA 08 - Bom Pastor - Manhauçu - MG - CEP: 36900000
Contato	3235113127 contato@aeicomercio.com.br

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00002	00004732	COMPUTADOR computador:com processador intel® dual core 2,41ghz ou superior, 4gb ram ddr3 1333mhz, hd de 500gb, placa de vídeo integrada, placa de rede integrada, gravador de dvd, hdmi, bivolt.. acompanha: monitor led 18.5, caixa som 2.0, teclado (abnt2) e mouse. garantia de 12 meses.	UN	10,00	1.345,00	13.450,00

Total do Fornecedor: 13.450,00

Total Geral: 31.737,30